CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

      REQUERIMENTO Nº 02/2021

     O Vereador que este subscreve, na forma regimental
e,  após ouvido o Plenário, seja enviado expediente a Sua Excelência Deputado Federal
Beto Pereira, no sentido que seja viabilizado  emenda parlamentar para aquisição de um
veículo, junto a Secretaria Municipal de Saúde,  visando o atendimento no transporte  de
pacientes para atendimento psiquiátrico.

     JUSTIFICATIVA:

      É do conhecimento de todos que encontramos
diversas dificuldades no atendimento a contento na saúde pública, onde a aquisição de
um novo veículo será de fundamental necessidade para a saúde e população de nossa
cidade, visto que o município carece de recursos que venha atender todas as demandas
existentes  nesta área e, assim disponibilize ao cidadão que usufrui e precisa do
atendimento  gratuito oferecido  pela rede municipal de saúde. Com as razões que
citamos, este parlamentar conta com a aprovação pelos nobres pares vereadores e o
atendimento pela autoridade requerida.

     Sala das Sessões em, 16 de março de 2021.

     Vereador Reinaldo Garcia de Andréa – PSDB

     Vereadora Rosemeire Meza Arruda – DEM

     Verª Cândida Thereza de Andréa Ferreira – PSDB

     Vereador Sérgio Marques  - PT

     Vereador Jeuzimar Mendes Araújo – PP

     Vereador Silas Nunes Ferreira - PSDB